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23 listopada 2012

Świętokrzyskie Forum Gospodarcze

„Przedsiębiorczość regionu wobec wyzwań i kierunków gospodarki europejskiej” to hasło
przyświecające Świętokrzyskiemu Forum Gospodarczemu, które w piątek, 23 listopada,
odbyło się w Kielcach. Zdaniem Adama Jarubasa, marszałka województwa, tego typu
spotkania są znakomitą okazją, by wspólnie z samorządowcami, przedsiębiorcami i
przedstawicielami świata nauki zastanowić się nad zagadnieniami, które powinna zawierać
najnowsza strategia rozwoju województwa świętokrzyskiego.

Wyniki badań, które przedstawił podczas spotkania dr Marek Szewczyk z Wydziału
Zarządzania i Administracji UJK wskazują na to, iż region świętokrzyski należy do najsłabiej
rozwiniętych ekonomicznie województw w kraju. – Prawie wszystkie powiaty osiągnęły
wprawdzie oczekiwane zmiany wskaźnika rozwoju ekonomicznego, jednak dynamika tych
zmian jest zbyt wolna – zauważył dr Szewczyk.

Dlatego zdaniem marszałka Jarubasa tak istotną rolę pełni strategia rozwoju regionu. Ważne
jest, jego zdaniem, by wszystkie środowiska brały udział w jej tworzeniu. – Od naszej pracy –
tu na poziomie regionalnym – i od naszej wojewódzkiej strategii będzie zależało jak
wykorzystamy szansę – mówił Adam Jarubas. – Strategia, która do tej pory obowiązywała
powstała w 2006 roku. Do tej pory zaistniało wiele zmian. 17 grudnia ma być gotowy
przekonsultowany projekt dokumentu, który chcemy potem przedłożyć Sejmikowi. Dzisiejsze
spotkanie jest więc znakomitą okazją, by poznać także państwa opinie i zastanowić się nad
tym, jakie być może elementy powinniśmy uwzględnić – dodał marszałek i zaznaczył, że
strategia powinna wytyczać cele horyzontalne. Ponieważ jest dokumentem najważniejszym,
powinna być jak najbardziej elastyczna i adaptacyjna. – Chcemy jak najlepiej wykorzystać
środki europejskie w kolejnym okresie programowania, bez względu na to jakie one będą. Po
to, by wartością dodaną było świadome społeczeństwo, nowoczesna gospodarka i
innowacyjne przedsiębiorstwa – mówił Adam Jarubas.
 

Ważną rolę, zdaniem marszałka, pełni także Klaster Centralnego Okręgu Przemysłowego.
Dlatego należy zastanowić się jak tereny, które historycznie wchodziły w skład COP, dziś
można zrewitalizować.

Podczas forum do COP przystąpiła Politechnika Świętokrzyska. Odbyła się także uroczysta
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sesja Rady Programowej klastra.

Forum organizowało Świętokrzyskie Centrum Innowacji i Transferu Technologii we
współpracy z Departamentem Polityki Regionalnej Urzędu Marszałkowskiego Województwa
Świętokrzyskiego, Politechniką Świętokrzyską i Klastrem Centralny Okręg Przemysłowy.

źródło:  www.wrota-swietokrzyskie.pl

 

 


